
 

ESTADO DA PARAÍBA 
POLICIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
 

ATO Nº 013-CCCCFO-PM/BM-2011 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLICIA E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas Pela Portaria n.º GCG/0095/2010-CG, e 

escudada no que pontificam o Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM, 

 

RESOLVE: 

 

1. Fundamentado nos requerimentos dos candidatos, abaixo relacionados, os quais 

inicialmente não tiveram validadas as suas inscrições no certame, em face da não comprovação do 

pagamento da taxa de inscrição, e que após comunicarem e comprovarem junto a esta Comissão 

Coordenadora terem seguido regularmente todos os passos estabelecidos no item 3 do instrumento 

editalicio, com o pagamento da taxa de inscrição no valor e no prazo estabelecido, DAR 

PROVIMENTO aos referidos requerimentos, HOMOLOGANDO as inscrições dos candidatos, 

relacionando-os em ordem alfabética, contendo nomes e Cadastro de Pessoa Física (CPF), identidade e 

opção no Concurso para o Curso, conforme prever o subitem 3.9.2 do instrumento editalicio, estando 

todos, portanto, aptos para seguirem no certame, obedecendo ao que pontifica o Subitem 3.9.1 do 

Edital nº 001/2010 CFO PM/BM-2011. 

 

POLICIA MILITAR – MASCULINO (CFO PM MASC) 

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF 
DATA DE 

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

1. CLODOALDO GUEDES CARDOSO 04746774439 19465/PB 28/06/1983 Homologada 

2. DIEGO DOS SANTOS SOARES 08342020428 3465958/PB 07/07/1991 Homologada 

3. DYLSON RODRIGUES BARBOSA 03661353411 20236/PB 05/01/1982 Homologada 

4. FRANCISCO CLEITON SOARES SOBREIRA 04514046450 2218552/PB 09/10/1982 homologada 

 

 

 

 1



 2

2. Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas pela Polícia Militar, deverão 

se inscrever para o PROCESSO SELETIVO SERIADO – 2011 (PSS-2011), de responsabilidade da 

Comissão Permanente do Concurso Vestibular da Universidade Federal da Paraíba – 

COPERVE/UFPB, indicando a mesma opção, para realização do Exame Intelectual (Prova Escrita), 

conforme dispõe o Subitem 3.8.4. do Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011. 

 

3. COMUNICAR a Comissão Permanente do Vestibular (COPERVE) o teor do 

presente ATO, a fim de que os candidatos possam proceder a inscrição no Processo Seletivo Seriado 

2011 (PSS/2011). 

 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e DISPONIBILIZAR na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

João Pessoa - PB, 02 de outubro de 2010. 

 

 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 


